БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0ф0, Республика Йорто

Af-'m.
т ‘■s

(

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

«19 »_июнь .2023 й. № 349

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19 » июня ,2023 г.

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам городских округов Республики Башкортостан

из бюджета Республики Башкортостан для предоставления
единовременных компенсационных выплат тренерам-

преподавателям, реализующим дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки в городских округах с населением
свыше 100 тысяч человек, расположенных
на территории Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в целях укомплектования спортивных
учреждений в городских округах с населением свыше 100 тысяч человек,
расположенных на территории Республики Башкортостан,
квалифицированными специалистами, обеспечения подготовки
спортивного резерва и вовлечения населения в занятия спортом
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов Республики
Башкортостан из бюджета Республики Башкортостан для предоставления
единовременных компенсационных выплат тренерам-преподавателям,
реализующим дополнительные образовательные программы спортивной
подготовки в городских округах с населением свыше 100 тысяч человек,
расположенных на территории Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Премьер-министра Правительства Республики

Башкортостан Сагитова И.Х.

Премьер-министр

Правительства
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров